
Uzasadnienie do uchwały 

Od 2008 roku ośrodki pomocy społecznej (obok powiatowych centrów pomocy 

rodzinie oraz regionalnych ośrodków polityki społecznej) mają możliwość realizacji 

projektów systemowych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet 

VII – Promocja integracji społecznej, współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego.

Do  tej  pory,  w  poprzednim  okresie  programowania,  w  ramach  Programu 

Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich, projekty systemowe realizowane były tylko 

przez powiatowe urzędy pracy. 

Projekty  systemowe  polegają  na  dofinansowaniu  organów  administracji 

publicznej  i  innych  jednostek  organizacyjnych  sektora  finansów  publicznych, 

w realizacji  zadań  publicznych  określonych  w  odrębnych  przepisach  dotyczących 

tych organów i  jednostek,  lub w wytycznych (art.  28 ust.  1 pkt  2)  ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju). 

„Zasady  przygotowania,  realizacji  i  rozliczania  projektów  systemowych 

Ośrodków  Pomocy  Społecznej,  Powiatowych  Centrów  Pomocy  Rodzinie  oraz 

Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej  w  ramach  Programu  Operacyjnego 

Kapitał  Ludzki  2007  –  2013”  określone  zostały  szczegółowo  w  dokumencie  pod 

nazwą „System realizacji  Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki”.  W dokumencie 

tym opisane zostały zadania wymienionych jednostek -  beneficjentów w projekcie 

systemowym na rzecz rozwoju i upowszechniania form aktywnej integracji.

Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Cieszynie  opracował  projekt 

systemowy  pod  nazwą  „Aktywna  Integracja  Społeczna  w  Cieszynie”,  zgodnie 

z wytycznymi określonymi w „Systemie realizacji PO KL”. 

Uchwałą  nr  383/140/III/2008  z  dnia  28.02.2008  r.  Zarząd  Województwa 

Śląskiego  dokonał  ostatecznego  podziału  środków  pomiędzy  beneficjentów  na 

realizację  w 2008  roku  projektów  w  ramach  Poddziałania  7.1.1.  Na  realizację 

projektu systemowego dla gminy Cieszyn zaplanowano 309.139,00 zł (w kwocie tej 

zawarty jest także wkład własny gminy). 

W tym roku projekty systemowe realizowane przez gminy wymagają wkładu 

własnego  beneficjenta  w  wysokości  10,5%.  W  przypadku  ośrodków  pomocy 

społecznej, wkładem własnym będą środki budżetowe - zasiłki okresowe i celowe, 

środki Funduszu Pracy przeznaczone na finansowanie prac społecznie użytecznych 



oraz koszty pracy socjalnej (wynagrodzenia dotychczas zatrudnionych pracowników 

socjalnych).  Wkład  własny  w  projekcie  opracowanym  przez  MOPS  zapewniony 

zostanie  ze  środków  zaplanowanych  w  Budżecie  Miasta  na  zasiłki  celowe 

i okresowe, które otrzymywać będą uczestnicy projektu. 

Projekt  MOPS  w  Cieszynie  skierowany  jest  do  20  osób  (10  kobiet  i  10 

mężczyzn)  pozostających  bez  pracy,  korzystających  z  pomocy  Ośrodka.  Celem 

projektu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób objętych projektem.

Uczestnicy  projektu  zostaną  wytypowani  przez  pracowników  socjalnych. 

Podstawowym narzędziem monitoringu realizacji  projektu będzie kontrakt socjalny, 

zawierany z każdym z uczestników.

W ramach realizacji kontraktów pracownicy socjalni stosować będą tzw. „instrumenty 

aktywnej  integracji”,  w  tym  instrumenty  aktywizacji  edukacyjnej,  społecznej  oraz 

zdrowotnej, w tym:

-  treningi  kształcące  umiejętności  psychospołeczne  (trening  interpersonalny, 

komunikacji, asertywności, autoprezentacji);

- trening z zakresu dbania o własny wizerunek;

- poradnictwo zawodowe;

- trening z zakresu umiejętności poruszania się na rynku pracy;

- zajęcia usprawniające (zajęcia sportowe) oraz integracyjne (między innymi wyjścia 

do kina, teatru);

-  szkolenia  zawodowe  (podnoszące  kompetencje  o  charakterze  zawodowym  lub 

umożliwiające  zdobycie  nowych  kompetencji  i  umiejętności  zawodowych) 

umożliwiające aktywizację zawodową. 

Ośrodek zaplanował zorganizowanie szkolenia dla kobiet, przygotowującego je do 

pracy na stanowisku praczki, pod kątem możliwości zatrudnienia w pralni Centrum 

Edukacji  Socjalnej  przy  ul.  Wałowej  4  oraz  szkolenia  dla  mężczyzn  w zawodzie 

blacharz – dekarz. 

Do  realizacji  kontraktów  socjalnych w  ramach  projektu  zatrudnionych  zostanie  2 

pracowników  socjalnych,  których  wynagrodzenie  sfinansowane  zostanie  z  części 

dotacji  rozwojowej,  specjalnie  na  ten  cel  wyodrębnionej,  wynoszącej  dla  Gminy 

Cieszyn 59.330,00 zł  (środki  na tzw.  upowszechnianie aktywnej  integracji  i  pracy 

socjalnej w regionie).

Realizacja projektu zakończy się w grudniu 2008 roku.

Projekt jest zgodny z dokumentami strategicznymi, w tym z Gminną Strategią 



Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Cieszyna na lata 2007 – 2013 oraz 

Programem Pomocy Społecznej Miasta Cieszyna na lata 2007 – 2013.

Wniosek  o  dofinansowanie  projektu  złożony  został  w  Urzędzie 

Marszałkowskim  Województwa  Śląskiego  i  w  tej  chwili  podlega  ocenie  formalnej 

i merytorycznej. Po pozytywnie przeprowadzonej ocenie, projektodawcy mają zostać 

pisemnie wezwani  do złożenia załączników do umowy ramowej o dofinansowanie 

projektu systemowego.

Jednym  z  wymaganych  załączników  jest  „odpowiednia  uchwała  jednostki 

samorządu  terytorialnego  bądź  odpowiedni  dokument  organu  dysponującego 

budżetem w trybie  przepisów o  finansach  publicznych zatwierdzający projekt  lub 

udzielający  pełnomocnictwa  do  zatwierdzenia  projektów  współfinansowanych  z 

EFS”.

W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały Rady Miejskiej 

w sprawie  przystąpienia do realizacji  projektu systemowego pod nazwą „Aktywna 

Integracja Społeczna w Cieszynie” na lata 2008 – 2013, realizowanego w ramach 

Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  (Priorytet  VII  -  Promocja  integracji 

społecznej, Poddziałanie 7.1.1 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 

ośrodki  pomocy  społecznej),  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego 

Funduszu Społecznego.

Uchwała dotyczy projektu systemowego na lata 2008 – 2013, gdyż umowa 

ramowa obejmować będzie ten okres finansowania. 


